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O BHECCHMH M3MEHCHHH B pelIeHHe 3aiCaHCKOT0 paifOHHOro Macimxara ot 27 nexabps 2024
roga Ne31/4-VIII "O Gromxere J{aiBIpcKoro CeIbCKOro Okpyra 3adicanckoro paiona Ha 2025
-2027 romsr"

Pemenue 3aiicanckoro paiioHHoro macimuxara Bocrouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 17
ceHTsa0ps 2025 roga Ne 40/4-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

3aiicaHckul panionHbil maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemenne 3alicanckoro paiionHoro maciuxara "O Oromkere [lalbipckoro
CeJIBCKOro OKpyTa 3aiicanckoro paitoHa Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 roma Ne31/
4-VIII cnenyroniye N3MEHEHHMN:

[TyHKT | U3J10KUTH B HOBOM PEIAKIIUA:

"1. YTBepauth OromxkeT J{ailbIpcKOro ceiabckoro okpyra 3alicanckoro paiiona Ha 2025-
2027 roapicoryiacCHO MPUIOXKEHUAM 1,2,3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uyuciie Ha 2025 roa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) noxoxast - 105 664,0 ThICSY TEHre, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIE NTOCTYIUICHUS — 19 569,2 ThiCcsY TEHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS — 123,8 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO KanuTtaja — 0,0 TeICSY TeHTE;
nocrymieHus TpancheptoB —85 971,0 Teicsu TeHre;

2) 3atpatsl - 106 830,7 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GuHaHcoBbIMU akTuBamMu —0,0 THICSY TEHTE;
5) aedunut (npoduuur) 6romkera — - 1 166,7 ThiCSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aeduinTa (MCIoab30BaHue IpodunuTa) Oromkera — 1 166,7 Thicsd

TEHIE;
nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;
noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — 1 166,7 Thicsu Tenre.";
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO HACTOAIIETO PEIICHMUS.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens palfOHHOIO MacaIHxaTa E. 3arunapos

IIpunoxenue x pemieHnto



3alicaHCKOr0 pallOHHOr0 Maciuxara
Ne40/4-VIII
ot 17 cents6ps 2025 roga

[Ipunoxenue 1 k perieHuo
3aiicaHCKOTO pafOHHOTO MaclIuxara
Ne31/4-VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Biomxer JlafbIpCcKOro CebeKOro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
5
3
2
06
1
4

HanmenoBanune
1. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

Haitor na 3emunio

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

105 664,0
19 569,2
11041,2

11041,2

7823,0

420,0

300,0

6 503,0

600,0

Ha ToBapsl, padoTsl U 705,0

yCIyru

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYIUICHUS

IlocTynnenus
TpaHchepToB

>

123,8

123,8

123,8

85971,0



Tpancohepter u3

0 BBIIIECTOSIUX 85971,0
OpraHoB
roCyapCTBEHHOIO
yIpaBJIeHnus

TpaHnchepTsl u3
paiionHoro (ropoza 85971,0
00JlacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma  (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmeHnoBanue
II.3ATPATBI 106 830,7

I'ocynapcTBeHHBI
1 e yciyru obmiero 48 823,5
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

48 823,5

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 48 823,5

Yenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
JEeITEIbHOCTH
aKkMMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

48 023,5

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
3aTpaThl
roCyIapCTBEHHOT
0 oprana

022 800,0

KunumHo-koMM
7 YHaJIbHOE 24 464,0
XO03SHUCTBO



124
007
124
014
124
008
009
011

Kunumuoe 4 188,0
XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

4 188,0
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanus
COXpaHEHHS
roCyJapCTBEHHOT

0 KUIUIIHOTO

¢onma ropoma 41880
pailoHHOTO

3HAYeHHUs1, cea,
nocelnka,

CeITbCKOTO OKpyTa

KOMli/[yHaanoe 3750,0
XO03AHCTBO

Annapar akuma
ropona

paifoHHOTO 3750.0

3HAYCHUS, Cela,
nocenka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOZIOCHAOKEHUS
HAaCCICHHBIX

3750,0

IIyHKTOB

KommyHnansHOE

N 16 526,0
XO3IHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

16 526,0

OcBelleHue yauig
B HaceleHHHIX 14 926,0
MTyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

1000,0

BbnaroycTpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeJIEeHHBIX
IIYHKTOB

600,0

KynsTypa, criopr,
TYpU3M u

600,0



124
006
2
124
028
12
1
124
013
15

MH(QOPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

JlesTenpHOCTh B
obOmnacTu 500,0
KYJIBTYPBI

Armmmapar akuMa

ropona
alflOHHOTO

P 500,0

3HAYECHHS, Cea,

moceska,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxka

KYJBTYyPHO-I0CYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YPOBHE

Crooprt 100,0

500,0

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

100,0

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpOIpUATUI HA
MECTHOM ypOBHE

100,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAINU

32943,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

32943,0

Amnmapar akuma
ropoaa
paloHHOTO

32943,0
3HAYEHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Celax,

32943,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 0,2
TpancepTs 0,2



124

048

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO 0,2
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH

Bl X (
HEJIOMCIIONb30BA
HHBIX) IEJIEBBIX

TpaHcdepToB

IIL.YUCTOE
BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

0,0

BromxeTHbIE
0,0
KpPEeIUTHI

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V.JIEOULIAT (
[IPOOULIUT) -1 166,7
BIOJDKETA

VL.OUHAHCUP
OBAHUE
JNEDULIUTA (
HCIIOJIb30BA 1 166,7
HUE

[IPODULIUTA)
BIO/DKETA

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenwue

y 0,0
3aiiMoB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH



8 OIOIKETHBIX 1166,7
CpeICTB

OcTtaTku
01 OIOPKETHBIX 1166,7

CpencTB
CBoOoaHBIE
OCTaTKH

1 1166,7
OIOIKETHBIX

CpencTB
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