

О внесении изменений в решение Зайсанского районного маслихата от 27 декабря 2024 года №31/4-VIII "О бюджете Дайырского сельского округа Зайсанского района на 2025 -2027 годы"

Решение Зайсанского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 17 сентября 2025 года № 40/4-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Зайсанский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зайсанского районного маслихата "О бюджете Дайырского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №31/4-VIII следующие изменений:

Пункт 1 изложить в новой редакций:

- "1. Утвердить бюджет Дайырского сельского округа Зайсанского района на 2025-2027 годысогласно приложениям 1,2,3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 105 664,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 19 569,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 123,8 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов -85 971,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 106 830,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0.0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами –0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 166,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 166,7 тысяч тенге;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 166,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению настоящего решения.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Зайсанского районного маслихата №40/4-VIII от 17 сентября 2025 года Приложение 1 к решению Зайсанского районного маслихата №31/4-VIII от 27 декабря 2024 года

Бюджет Дайырского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге			
	Класс	Класс					
		Подкласс)			
			Наименование				
			І. ДОХОДЫ	105 664,0			
1			Налоговые поступления	19 569,2			
	01		Подоходный налог	11 041,2			
		2	Индивидуальный подоходный налог	11 041,2			
	04		Налоги на собственность	7 823,0			
		1	Налоги на имущество	420,0			
		3	Налог на землю	300,0			
		4	Налог на транспортные средства	6 503,0			
		5	Единый земельный налог	600,0			
5			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	705,0			
	3		Поступление за использование природных и других ресурсов	705,0			
2			Неналоговые поступления	123,8			
	06		Прочие неналоговые поступления	123,8			
		1	Прочие неналоговые поступления	123,8			
4			Поступления трансфертов	85 971,0			

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	85 971,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	85 971,0

	Функционал	я группа Функциональная подгруппа					
	J 1		Администратор бюджетных программ				
			Программа		тенге)		
				Наименование			
				II.ЗАТРАТЫ	106 830,7		
l				Государственны е услуги общего характера	48 823,5		
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	48 823,5		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 823,5		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 023,5		
			022	Капитальные затраты государственног о органа	800,0		
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	24 464,0		

1			Жилищное хозяйство	4 188,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 188,0
		007	Организация сохранения государственног о жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 188,0
2			Коммунальное хозяйство	3 750,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 750,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 750,0
3			Коммунальное хозяйство	16 526,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16 526,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14 926,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	600,0
8			Культура, спорт, туризм и	600,0

				информационно	
				е пространство	
	1			Деятельность в области культуры	500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	500,0
	2			Спорт	100,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100,0
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	100,0
12				Транспорт и коммуникации	32 943,0
	1			Автомобильный транспорт	32 943,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 943,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	32 943,0
15				Трансферты	0,2
	1			Трансферты	0,2

124		города районного 0,2	
		значения, села,	
		поселка,	
		сельского округа	
		Возврат	
		неиспользованн	
	0.49	ы х (
	046	недоиспользова	
		нных) целевых	
		трансфертов	
		ІІІ.ЧИСТОЕ	
		БЮДЖЕТНОЕ	
		КРЕДИТОВАН 0,0	
		ИЕ	
		Бюджетные	
		кредиты	
		Погашение	
		бюджетных 0,0	
		кредитов	
		IV. САЛЬДО	
		ПО	
		ОПЕРАЦИЯМ С	
		ФИНАНСОВЫ	
		М И	
		АКТИВАМИ	
		Приобретение	
		активов	
		Поступления от	
		продажи	
		финансовых 0,0	
		активов	
		государства	
		ПРОФИЦИТ) -1 166,7	
		БЮДЖЕТА	
		VI.ФИНАНСИР	
		ОВАНИЕ	
		ИСПОЛЬЗОВА 1 166,7	
		нив	
		БЮДЖЕТА	
		Поступление	
		займов 0,0	
		Погашение	
		займов 0,0	
		_	
			Неиспользован

8			бюджетных средств	1 166,7
	01		Остатки бюджетных средств	1 166,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 166,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан